

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 34/2023
	CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2023
b) Nr. Licitação: 34/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 20/07/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA E COZINHA DOS SETORES DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.*

Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	Dispenser para papel toalha interfolhado com no mínimo as seguintes características: confeccionado em material plástico de alta resistência ao impacto; afixado com parafuso; com todas as paredes revestidas a fim de possibilitar higienização adequada e proteção à umidade e à poeira; dimensões aproximadas 320 mm de altura x 270 mm de largura x 125 mm de profundidade; na cor branca. Marca: BACH	505,000	UN	22,35	11.286,75
32	Dispenser para sabonete líquido, com capacidade de 800 ml de sabonete líquido/álcool gel, confeccionado em material plástico com alta resistente ao impacto, cor predominante branca, com dispositivo para apertar e liberar o sabonete, abertura e fechamento por travas, não necessita de chave, afixado com parafuso, com visor central transparente para visualização do nível de produto. Marca: BACH	565,000	UN	24,70	13.955,50
69	Pá de plástico, para juntar lixo, com cabo longo, cor preta. plástico, para juntar lixo, com cabo longo, cor preta. Marca: ECOO	135,000	UN	6,45	870,75
76	Papel toalha inter-folhado extra branco caixa com 500 folhas tamanho 23cm x 21cm, 02 dobras, composição 100% celulose virgem Marca: ECOPEL	1.500,0	CX	48,00	72.000,00
77	Papel toalha inter-folhado branco caixa com 5000 folhas tamanho 23cm x 21cm, 02 dobras, composição 100% celulose virgem. Marca: ECOPEL	1.500,0	CX	48,00	72.000,00
79	Papel toalha, interfolhado, para banheiro (3 dobras). 4 fardos por pacote Marca: ECOPEL	2.000,0	PCT	8,35	16.700,00
80	Papel toalha, interfolhado, para cozinha, sem papel reciclado, absorvente, branco (3 dobras).	1.250,0	PCT	8,75	10.937,50

4 fardos por pacote

Marca: ECOPEL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	Rodo de espuma, com base e cabo de madei - Rodo de espuma, com base e cabo de madeira, com base medindo aproximadamente 30 cm, com espuma, cabo de tamanho padrão. Marca: BACH	420,000	UN	6,25	2.625,00
94	Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples - Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples, medindo aproximadamente 30 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: BACH	420,000	UN	6,25	2.625,00
101	Rodo, com base e cabo de madeira, base com bor - Rodo, com base e cabo de madeira, base com borracha dupla, resistente, firme, de difícil remoção da borracha. Base medindo 55c, cabo de tamanho padrão. Marca: ECOO	460,000	UN	8,00	3.680,00
113	Saco de lixo de 100 l, em rolo, resistente, com capa - Saco de lixo de 100 l, em rolo, resistente, com capacidade de 100 l ou 20 kg. Rolo com 15 unidades. Marca: ECOO	3.000,0	PCT	4,00	12.000,00
114	Saco de lixo de 30 l, em rolo, resistente, com capacid - Saco de lixo de 30 l, em rolo, resistente, com capacidade de 30l ou 6kg. Rolo com 30 unidades. Marca: ECOO	910,000	PCT	3,60	3.276,00
115	Saco de lixo de 50 l, em rolo, resistente, com capacidade de 50l ou 10 kg. Rolo com 30 unidades. - Saco de lixo de 50 l, em rolo, resistente, com capacidade de 50l ou 10 kg. Rolo com 30 unidades. Marca: ECOO	2.950,0	PCT	3,80	11.210,00
153	Caçarola em alumínio reforçado, li - Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 34 cm e altura média de 19 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 17 litros, espessura do alumínio de 2,2 mm, nº 34. Marca: DOCESAR/196	22,000	UN	130,00	2.860,00
154	Caçarola em alumínio reforçado, lin - Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 30 cm e altura média de 16 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 10 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 30. Marca: DOCESAR/1872	25,000	UN	75,00	1.875,00
155	Caçarola em alumínio reforçado, linha h - Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 40 cm e altura média de 18 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 28 litros, espessura do alumínio de 2,2 mm, nº 40. Marca: DOCESAR/110	22,000	UN	145,00	3.190,00
161	Caldeirão em alumínio refor - Caldeirão em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 34 cm e altura média de 30 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 27 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 34. Marca: DOCESAR/197	10,000	UN	150,00	1.500,00
162	Caldeirão em alumínio reforçado, linha - Caldeirão em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 30 cm e altura média de 26 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 19 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 30. Marca: DOCESAR/1871	10,000	UN	120,00	1.200,00
163	Caldeirão em alumínio reforçado, linha hotel, com alç - Caldeirão em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 36 cm e altura média de 32 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 32 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 36 Marca: DOCESAR/197	10,000	UN	185,00	1.850,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
184	Embalagem plástica, em bobina, com 100 u - Embalagem plástica, em bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 5l. Marca: MEGA	570,000	UN	4,80	2.736,00
185	Embalagem plástica, em bobina, com 100 und, pacote - Embalagem plástica, em bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 3l. Marca: MEGA	330,000	UN	3,90	1.287,00
196	Fósforo, palitos com 5 cm de comprimento, em - Fósforo, palitos com 5 cm de comprimento, em caixa grande, 200 palitos. Marca: BILLA	1.330,0	CX	2,70	3.591,00
231	Prato plástico grande, em polipropileno, com aproximadamente - Prato plástico grande, em polipropileno, com aproximadamente 23 cm de diâmetro e 3,5 cm de profundidade. Marca: UNY	300,000	UN	2,90	870,00
237	Touca nylon, redinha descartável, touca de redinha na cor branca e preta, descartável em nylon. - Touca nylon, redinha descartável, touca de redinha na cor branca e preta, descartável em nylon. Marca: BILLA	1.450,0	UN.	0,89	1.290,50
Total do Participante:				255.416,00	

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

2	Álcool em gel, 70%, anti-séptico, higienizante. Emba - Álcool em gel, 70%, anti-séptico, higienizante. Embalagem de 1l. Marca: SUPER VALE	1.400,0	UN	5,15	7.210,00
15	Condicionador para cabelos, dermatolog - Condicionador para cabelos, dermatologicamente testado, para cabelos normais, fragrâncias suaves, frasco com 350 ml. Marca: HEDERA	80,000	UN	6,50	520,00
16	Cotonete, haste flexível, com estruturas inquebráv - Cotonete, haste flexível, com estruturas inquebráveis, com algodão nas extremidades, que não solte fiapos, seguros e absorventes. Embalagem contendo 150 und. Marca: BELA COTTON	425,000	UN	2,60	1.105,00
21	Desinfetante para uso geral, desinfe - Desinfetante para uso geral, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores. Ação fungicida e bactericida. Embalagem com 05 litros Marca: BRILHO MAGICO	1.820,0	GL	7,15	13.013,00
33	Escada com prático sistema de articulação e resistente, - Escada com prático sistema de articulação e resistente, em alumínio, com degraus antiderrapantes, com 7 a 8 degraus, suporte até 120kg. De boa qualidade que proporcione segurança ao usuário. Marca: MOR	59,000	UN	128,70	7.593,30
34	Escova de mão, para lavar roupa, em plástico, multiu - Escova de mão, para lavar roupa, em plástico, multiuso, com cerdas em polipropileno. Marca: TOP	545,000	UN	2,39	1.302,55
44	Fraldas para bebês, descartável, tamanho extra g, - Fraldas para bebês, descartável, tamanho extra g, pacote com 32 unidades. Marca: ENXUTITA	160,000	UN	24,70	3.952,00
45	Fraldas para bebês, descartável, tamanho G, pacote com 32 - Fraldas para bebês, descartável, tamanho G, pacote com 32 unidades. Marca: ENXUTITA	160,000	UN	24,70	3.952,00
46	Fraldas para bebês, descartável, tamanho M, pacote com 32 u - Fraldas para bebês, descartável, tamanho M, pacote com 32 unidades. Marca: ENXUTITA	160,000	UN	24,70	3.952,00
47	Fraldas para bebês, descartável, tamanho p, pacote com 32 un - Fraldas para bebês, descartável, tamanho p, pacote com 32 unidades. Marca: ENXUTITA	160,000	UN	24,70	3.952,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	Lixeiro de plástico, com tampa, com acionam - Lixeiro de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 30 litros Marca: INJEPLAST	275,000	UN	49,50	13.612,50
60	Lixeiro plástico, sem tampa, resistant - Lixeiro plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacidade de 5 litros Marca: MERCHAN	165,000	UN	6,50	1.072,50
62	Loção infantil, cremosa, hidratante, com ex - Loção infantil, cremosa, hidratante, com extrato natural de aveia e óleo de amêndoas. Dermatologicamente testada, hipoalergênica. Embalagem com 200 ml. Marca: VINI LADY	320,000	UN	10,50	3.360,00
72	Pano multiuso, com furos absorventes, contém - Pano multiuso, com furos absorventes, contém antibactericida. Medidas: 44 cm x 33 cm. Pacote com 05 unidades. Marca: NOBRE	670,000	UN	3,50	2.345,00
78	Papel toalha, branco, picotado, dimens - Papel toalha, branco, picotado, dimensões aproximadas de cada folha 19 x 22 cm, em rolos. Pacotes com 2 rolos , contendo 60 folhas cada Marca: NATUREZA	4.260,0	UN	3,20	13.632,00
81	Pilha alcalina média c, embalagem co - Pilha alcalina média c, embalagem com 02 und. Marca: ELGIN	375,000	UN	8,99	3.371,25
82	Pilha alcalina, tipo a, grande. Embalag - Pilha alcalina, tipo a, grande. Embalagem com 2 unidades Marca: ELGIN	375,000	UN	9,45	3.543,75
83	Pilha alcalina, tipo aa. Embalagem com - Pilha alcalina, tipo aa. Embalagem com 2 unidades. Marca: ELGIN	475,000	UN	2,99	1.420,25
84	Pilha alcalina, tipo aaa, pequena/palito. Embalagem com 2 un - Pilha alcalina, tipo aaa, pequena/palito. Embalagem com 2 un Marca: ELGIN	525,000	UN	2,99	1.569,75
85	Pilha recarregável com carregador, tipo aa. Dev - Pilha recarregável com carregador, tipo aa. Deve conter carregador para as pilhas, bivolt, com 4 pilhas que possam ser recarregadas. Marca: ELGIN	120,000	UN	18,89	2.266,80
90	Rodo de espuma com fibra v - Rodo de espuma com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil remoção com base em plástico com tamanho de até 60 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: BUGRE	490,000	UN	10,50	5.145,00
91	Rodo de espuma com fibra ver - Rodo de espuma com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil remoção com base em plástico com tamanho de até 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: BUGRE	490,000	UN	5,99	2.935,10
92	Rodo de espuma, com fibra verde, espum - Rodo de espuma, com fibra verde, espuma firme e de difícil remoção com base e o cabo de madeira, tamanho da base de 30 cm e cabo de comprimento padrão Marca: BUGRE	430,000	UN	6,50	2.795,00
95	Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples, m - Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples, medindo aproximadamente 50 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: BUGRE	420,000	UN	7,99	3.355,80
99	Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e gro - Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: TOP	660,000	UN	7,90	5.214,00
100	Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e gros - Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: TOP	408,000	UN	5,90	2.407,20
109	Sabonete infantil neutro 80g - Sabonete infantil neutro 80gr. Marca: VINI LADY	595,000	UN	2,60	1.547,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
110	Sabonete liquido, antisséptico, - Sabonete liquido, antisséptico, glicerinado, neutro, contendo agentes biodegradáveis. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Galão de 5 litros Marca: PREMISSE	455,000	UN	14,90	6.779,50
111	Sabonete liquido, antisséptico, glicerinado, fragr - Sabonete liquido, antisséptico, glicerinado, fragrâncias suaves, contendo agentes biodegradáveis. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com válvula saboneteira, contendo 500 ml. Marca: PREMISSE	1.025,0	UN	5,90	6.047,50
119	Shampoo infantil, com fragrância suave, derm - Shampoo infantil, com fragrância suave, dermatologicamente testado, em frasco 350 ml. Marca: VINI LADY	410,000	UN	6,99	2.865,90
129	Toalhas umedecidas, para bebês, tipo refil, tamanh - Toalhas umedecidas, para bebês, tipo refil, tamanho aproximado de 20 x 14cm. Pacotes com 100 unidades. Marca: BABY	770,000	UN	3,99	3.072,30
130	Vassoura cerdas de piaçava ou nylon rígido - Vassoura cerdas de piaçava ou nylon rígidas e curtas tamanho: 40 cm comprimento x 14 cm altura x 07 cm largura Marca: TOP	285,000	UN	9,99	2.847,15
132	Vassoura de palha, resistente, de b - Vassoura de palha, resistente, de boa qualidade, com 3 costuras, com cabo de madeira de 120 cm. Marca: COLONIAL	1.075,0	UN	19,00	20.425,00
134	Vassoura para grama, de ferro, tipo rastelo, com 18 a - Vassoura para grama, de ferro, tipo rastelo, com 18 arames, cabo de madeira de tamanho padrão. Marca: NOVE54	148,000	UN	13,99	2.070,52
136	Assadeira alta, nº5, de alumínio retangular com b - Assadeira alta, nº5, de alumínio retangular com bordas, medindo aproximadamente 45 x 30 x 6,5 cm, em alumínio polido resistente. Marca: DO CESAR	20,000	UN	26,90	538,00
137	Assadeira baixa, nº5, de alumínio retangular - Assadeira baixa, nº5, de alumínio retangular com bordas, medindo aproximadamente 45 x 30 x 5 cm, em alumínio polido resistente. Marca: DO CESAR	20,000	UN	26,90	538,00
141	Bacia de vidro com tampa, redondo, com tamp - Bacia de vidro com tampa, redondo, com tampa em plástico, vidro temperado, liso e transparente, com capacidade de 2 litros. Marca: NADIR	30,000	UN	26,90	807,00
145	Bacia plástica retangular, usada para servir alim - Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 21l. Marca: RICHIO TO	30,000	UN	24,90	747,00
146	Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em p - Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 12l. Marca: RICHIO TO	30,000	UN	16,90	507,00
147	Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 17l. - Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 17l. Marca: RICHIO TO	30,000	UND	23,50	705,00
149	Bota de borracha, para proteção individual, cano m - Bota de borracha, para proteção individual, cano médio, cor branca, tamanhos 35/36, 37/38, 39/40 e 41/42. Marca: NOVE54	80,000	PAR	41,00	3.280,00
151	Bule de Alumínio, com alça, com tampa, capacidade de 4 litro - Bule de Alumínio, com alça, com tampa, capacidade de 4 litro Marca: DO CESAR	35,000	UN	30,14	1.054,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	Caixa plástica com ta - Caixa plástica com tampa, fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade 15 litros, dimensões aproximadas: 145 x 340 x 425 mm, cor branca. Marca: RICHIO TO	40,000	UN	19,90	796,00
157	Caixa plástica com tam - Caixa plástica com tampa, fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade 26 litros, dimensões aproximadas: 225 x 350 x 500 mm, cor branca Marca: RICHIO TO	63,000	UN	39,00	2.457,00
158	Caixa plástica com tampa, fabricada em polie - Caixa plástica com tampa, fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade de 4,2 litros, dimensões aproximadas: 125 x 165 x 320 mm, cor branca. Marca: RICHIO TO	40,000	UN	6,99	279,60
160	Calçado de segurança, modelo bab - Calçado de segurança, modelo babu che, com solado de borracha antiderrapante, com a frente fechada, modelo ergonômico, resistente, impermeável, de fácil higienização e limpeza. Cor branca. Com certificado de aprovação do Ministério de Trabalho como EPI. Tamanhos do número 35 ao 44. Marca: WORK	70,000	PAR	60,00	4.200,00
166	Chaleira, em inox, c - Chaleira, em inox, com cabo de polipropileno, grande, capacidade de 5 litros. Marca: DO CESAR	18,000	UN	91,00	1.638,00
170	Colher de sobremesa, descartável, acrílica, transp - Colher de sobremesa, descartável, acrílica, transparente. Pacote com 50 unidades. Marca: PRA FESTA	200,000	UN	5,50	1.100,00
177	Copo descartável, para café, em poliesti - Copo descartável, para café, em poliestireno não tóxico, capacidade de 80 ml, em pacotes com 100 unidades cada. Marca: RAP	1.250,0	UN	2,65	3.312,50
180	Copo plástico, de polipropileno, cores variadas, com duas al - Copo plástico, de polipropileno, cores variadas, com duas alças, sem tampa, com capacidade de 200 ml. Marca: RICHIO TO	1.000,0	UN	3,29	3.290,00
187	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha - Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 60cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças Marca: DO CESAR	21,000	UN	62,00	1.302,00
192	Faca de cozinha em aço carbono, com lâ - Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas. Marca: ORIGINAL	150,000	UN	2,60	390,00
194	Fatiador de legumes, com lâmin - Fatiador de legumes, com lâmina em inox, estrutura em polipropileno, largura do corte regulável, cor branca. Marca: ORIGIANL	40,000	UN	7,80	312,00
195	Fatiador tipo mandolin, com lâmina em aço - Fatiador tipo mandolin, com lâmina em aço inoxidável e estrutura em plástico resistente e atóxico, com altura ajustável, com espessura do corte ajustável, com comprimento de 38 cm e largura mínima de 13 cm. Marca: ORIGINAL	20,000	UN	26,90	538,00
199	Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litro, em m - Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas. Marca: INVICTA	105,000	UN	49,90	5.239,50
205	Leiteira de alumínio 10 lt - Leiteira de alumínio 10 lt Marca: DO CESAR	22,000	UN	65,00	1.430,00
206	Leiteira, de alumínio, com cabo em polipropi - Leiteira, de alumínio, com cabo em polipropileto, com capacidade de 5 l. Marca: DO CESAR	18,000	UN	45,50	819,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
212	Mamadeira em plástico, transparente, livre de BPA, com - Mamadeira em plástico, transparente, livre de BPA, com tampa, com bico, capacidade de 240 ml. Marca: MAMITA	50,000	UN	11,49	574,50
215	Panela de pressão industrial, em alumínio polido reforçado, - Panela de pressão industrial, em alumínio polido reforçado, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 13 litros. Marca: NIGRO	17,000	UN	260,00	4.420,00
220	Placa de polietileno (tábua de corte), para cortar carne, - Placa de polietileno (tábua de corte), para cortar carne, na cor vermelha, atóxica, medindo aproximadamente 40 x 30cm. Marca: ALVES	75,000	UN	26,00	1.950,00
228	Prato descartável tamanho 26cm de diâme - Prato descartável tamanho 26cm de diâmetro com 10unid Marca: COPOZAM	615,000	UN	4,99	3.068,85
229	Prato de alumínio, alumínio reforçado, redondo, fundo, liso com aproximadamente 22 cm x2,5cm - Prato de alumínio, alumínio reforçado, redondo, fundo, liso com aproximadamente 22 cm x2,5cm Marca: DO CESAR	280,000	UN.	6,99	1.957,20
230	Prato fundo, padrão restaurante, em vidro temperado, resiste - Prato fundo, padrão restaurante, em vidro temperado, resistente, liso, transparente, para refeição, com diâmetro aproximado de 26 cm. Marca: DURALEX	300,000	UN	5,07	1.521,00

Total do Participante: 209.024,67

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

8	Balde plástico, resistente, capacidade de 15 litros, alça me - Balde plástico, resistente, capacidade de 15 litros, alça metálica reforçada. Marca: ARQPLAST	265,000	UN	8,10	2.146,50
9	Balde plástico, resistente, capacidade de 20 litros, alça me - Balde plástico, resistente, capacidade de 20 litros, alça metálica reforçada. Marca: ARQPLAST	277,000	UN	11,40	3.157,80
10	BATERIA 9V - BATERIA 9V Marca: ALFACEL	120,000	UN	6,00	720,00
11	Bateria 2,4v para telefone - Bateria 2,4v para telefone sem fio Marca: ALFACEL	190,000	UN	17,50	3.325,00
17	Creme corporal hidratante, com indicação para t - Creme corporal hidratante, com indicação para todos os tipos de pele, fragrância suave, dermatologicamente testado, hipoalergênico. Embalagem com 200g. Marca: PAIXAO	160,000	UN	8,00	1.280,00
18	Creme dental infantil, sem flúor, embalagem tipo bisnaga, co - Creme dental infantil, sem flúor, embalagem tipo bisnaga, com 50 g. Marca: ELMEX	265,000	UN	11,46	3.036,90
19	Creme dental com flúor, cálcio, super refresca - Creme dental com flúor, cálcio, super refrescante, 180g de boa qualidade Marca: FREDENT	265,000	UN	3,00	795,00
25	Detergente liquido, neutro, para lavagem de lo - Detergente liquido, neutro, para lavagem de louças, uso doméstico, composição: tensoativo aniônico, espessastes hidrotopo, conservante, seqüestraste, alcalinizaste coadjuvantes, fragrância, corante e água. Componente ativo. Embalagem de 500 ml. Marca: BIOKRIS	3.650,0	UN	1,38	5.037,00
29	Dispenser para copos de 180ml em acrílico com acionamento de - Dispenser para copos de 180ml em acrílico com acionamento de botão Marca: NOBRE	170,000	UN	22,00	3.740,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Dispenser para copos de 50ml em acrílico - Dispenser para copos de 50ml em acrílico Marca: NOBRE	150,000	UN	19,00	2.850,00
35	Escova dental infantil, com cerdas macias de boa qualidade. - Escova dental infantil, com cerdas macias de boa qualidade. Marca: SQ	230,000	UN	1,80	414,00
36	Escova dental média, com cerdas macias de boa qualidade. - Escova dental média, com cerdas macias de boa qualidade. Marca: DQ	230,000	UN	1,80	414,00
37	Escova para higienização de mamadeira, com cerdas e ca - Escova para higienização de mamadeira, com cerdas e cabo em polipropileno. Marca: ELITE	50,000	UN	4,00	200,00
38	Escova sanitária com suporte, para higienização, com cerdas - Escova sanitária com suporte, para higienização, com cerdas e cabo em polipropileno, em formato circular. Dimensões mínimas de 34 x 8 cm Marca: ELITE	390,000	UN	3,75	1.462,50
39	Esponja de aço inox, contendo 1 unidade por pacote. - Esponja de aço inox, contendo 1 unidade por pacote. Marca: DOSELAR	1.130,0	UN	1,95	2.203,50
40	Esponja de lã de aço 60g embalagem com 8 unidades - Esponja de lã de aço 60g embalagem com 8 unidades Marca: ASSOLAN	1.110,0	PCT	1,75	1.942,50
41	Esponja dupla face, antibactericidas, medindo 110 mm x 75 mm - Esponja dupla face, antibactericidas, medindo 110 mm x 75 mm x 22 mm. Cor: espuma amarela e a fibra verde. Pacotes com 03 unidades. Não serão aceitas esponjas de qualidade ruim, que se desintegram facilmente ou com medidas inferiores a descrição. Marca: VIP	3.150,0	UN	1,50	4.725,00
42	Faixa de sinalização, em polietileno, zebrada, preta/amarela, 07cm de largura, rolo com 200m. - Faixa de sinalização, em polietileno, zebrada, preta/amarela, 07cm de largura, rolo com 200m. Marca: PLASTCOR	220,000	ROL	13,00	2.860,00
43	Flanela para limpeza, 100% algodão, com pelúcia em ambos o - Flanela para limpeza, 100% algodão, com pelúcia em ambos os lados, 40 x 60cm, na cor branca. Marca: CAEBITEX	850,000	UN	1,40	1.190,00
50	Lixa para madeira, número 320, em folhas, de boa qualidade - Lixa para madeira, número 320, em folhas, de boa qualidade Marca: NORTON	970,000	UN	1,65	1.600,50
51	Lixa de fogão, número 120, em folhas. - Lixa de fogão, número 120, em folhas. Marca: TATU	360,000	UN	1,00	360,00
52	Lixa de fogão, número 80, em folhas. - Lixa de fogão, número 80, em folhas. Marca: TATU	360,000	UN	1,00	360,00
53	Lixeira para banheiro, em plástico resist - Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com tampa e acionamento por pedal, capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta. Marca: ARQPLAST	265,000	UN	18,20	4.823,00
54	Lixeiro de plástico, com tampa, com ac - Lixeiro de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 50 litros Marca: ARQPLAST	250,000	UN	68,50	17.125,00
56	Lixeiro de plástico, com tampa, com acion - Lixeiro de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 10 litros Marca: ARQPLAST	265,000	UN	18,00	4.770,00
58	Lixeiro plástico com tampa, se - Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de 10 litros Marca: ARQPLAST	185,000	UN	9,00	1.665,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Lixeiro plástico com tampa, sem peda - Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de 50 litros Marca: ARQPLAST	175,000	UN	39,80	6.965,00
61	Lixeiro plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacid - Lixeiro plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacidade de 10 litros Marca: ARQPLAST	175,000	UN	11,00	1.925,00
64	Mangueira para jardim, em PVC, reforço com fios de poliés - Mangueira para jardim, em PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, com esguicho, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimento de 30 metros. Marca: MONTEREY	110,000	UN	59,00	6.490,00
67	Óleo de amêndoas, infantil, embalagem com 1 - Óleo de amêndoas, infantil, embalagem com 100 ml. Marca: CANTINHO	430,000	UN	9,80	4.214,00
68	Pá de plástico, para juntar lixo, - Pá de plástico, para juntar lixo, cor preta. Marca: IN	360,000	UN	2,00	720,00
70	Pano de chão, cru, tipo saco, grande, com 50 x 80cm. - Pano de chão, cru, tipo saco, grande, com 50 x 80cm. Marca: CAEBITEX	1.380,0	UN	3,90	5.382,00
71	Pano de chão, flanelado, tamanho grande, dimensões apro - Pano de chão, flanelado, tamanho grande, dimensões aproximadas de 60 x 90 cm. Marca: ALKLIN	1.430,0	UN	5,70	8.151,00
73	Pano para limpeza, tipo saco, branco, 100% alg - Pano para limpeza, tipo saco, branco, 100% algodão, com costura, dimensões aproximadas 60 x 80 cm. Marca: CAEBITEX	1.130,0	UN	3,99	4.508,70
86	Pino multiplicador, (benjamin), com 3 saídas. - Pino multiplicador, (benjamin), com 3 saídas. Marca: BOCHI	530,000	UN	3,50	1.855,00
87	Prendedor de roupa em plástico embalagem com 12 und - Prendedor de roupa em plástico embalagem com 12 und Marca: PEGAPEGA	310,000	PCT	1,85	573,50
96	Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e gro - Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de tamanho padrão Marca: LOCATELI	408,000	UN	11,00	4.488,00
97	Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e gros - Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	458,000	UN	7,00	3.206,00
102	Sabão de coco em barra, deve conter óleo - Sabão de coco em barra, deve conter óleo de coco em sua composição, 200 gramas cada unidade. Embalagem deve conter 5 unidades. Marca: ZAVASKI	340,000	PCT	10,00	3.400,00
103	Sabão em barra, 200 gramas cada unidade, neutr - Sabão em barra, 200 gramas cada unidade, neutro, glicerinado. Embalagem deve conter 5 unidades. Marca: BARRANOVA	600,000	PCT	6,85	4.110,00
104	Sabão em barra, 200 gramas cada unidade. Embala - Sabão em barra, 200 gramas cada unidade. Embalagem deve conter 5 unidades. Marca: BARRANOVA	570,000	UN	6,85	3.904,50
108	Sabonete em barra, fragrância suave, embalad - Sabonete em barra, fragrância suave, embalados individualmente e plástico atóxico. Unidades com 90g cada. Marca: MARAN	855,000	UN	1,35	1.154,25
120	Shampoo, com fragrância suave, dermatologica - Shampoo, com fragrância suave, dermatologicamente testado, em frasco 350ml. Marca: NATUZA	310,000	UN	5,99	1.856,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	Talco infantil, perfumado, embalagem - Talco infantil, perfumado, embalagem com 200g. Marca: HALLEY	305,000	UN	8,50	2.592,50
123	Toalha de banho, cores diversas, 100% algo - Toalha de banho, cores diversas, 100% algodão, com tamanho aproximado de 65 x 130cm. Marca: DLM	860,000	UN	13,00	11.180,00
124	Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com dime - Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com dimensões aproximadas de 50 x 70 cm Marca: CAEBITEX	950,000	UN	2,75	2.612,50
125	Toalha higiênica, atalhada, 100% algodão, core - Toalha higiênica, atalhada, 100% algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 35 x 20 cm. Marca: DLM	875,000	UN	2,85	2.493,75
126	Toalha infantil, com barra de étamine (par - Toalha infantil, com barra de étamine (para bordado ponto cruz), 100% algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 30 x 40 cm. Marca: DLM	320,000	UN	2,85	912,00
127	Toalha de rosto com barra de tamine para ponto cruz, tama - Toalha de rosto com barra de etamine para ponto cruz, tamanho 43x68 cm, 100% algodão Peso Unitário: 100 gramas e gramatura 300 g/m ² Marca: DLM	370,000	UN	5,50	2.035,00
128	Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, co - Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, com dimensões aproximadas de 50 x 70cm. Marca: DLM	420,000	UN	5,50	2.310,00
131	Vassoura de nylon, cerdas macias de n - Vassoura de nylon, cerdas macias de nylon, com base em polipropileno, cabo fixador por rosca, cabo de madeira de comprimento padrão. Marca: CONDOR	1.005,0	UN	4,40	4.422,00
133	Vassoura de pêlo, reta, com base medindo 50 c - Vassoura de pêlo, reta, com base medindo 50 cm, cabo de madeira de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	220,000	UN	11,00	2.420,00
135	Vassoura para grama, de plástico resistente, tipo rast - Vassoura para grama, de plástico resistente, tipo rastelo, com 18 arames, cabo de madeira de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	195,000	UN	13,58	2.648,10
138	Avental, em tecido composto por algodão (60%) e poliéster (4 - Avental, em tecido composto por algodão (60%) e poliéster (40%), estampado, com bolso, tamanho mínimo de 50 x 70 cm. Marca: LAVANCO	70,000	UN	18,00	1.260,00
139	Avental, tipo açougueiro, em plástico PVC, com f - Avental, tipo açougueiro, em plástico PVC, com forro em poliéster, impermeável, resistente, cor branca, com tiras de fixação na cintura e no pescoço, tamanho mínimo de 50 x 70 cm Marca: LAVANCO	70,000	UN	18,00	1.260,00
140	Bacia de vidro com tampa, redondo, com ta - Bacia de vidro com tampa, redondo, com tampa em plástico, vidro temperado, liso e transparente, com capacidade de 3 litros. Marca: VITAZZA	30,000	UN	32,00	960,00
142	Bacia plástica, em polipropileno, modelo cane - Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redonda, reforçada, dimensões aproximadas de 136 x 350 mm, capacidade 8 litros, cor branca. Marca: ARQPLAST	35,000	UN	9,00	315,00
143	Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redonda, - Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redonda, reforçada, na cor branca, com capacidade de 30 l. Marca: ARQPLAST	35,000	UN	20,00	700,00
144	Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redo - Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redonda, reforçada, dimensões aproximadas 165 x400 mm, capacidade 13,5 litros, cor	35,000	UN	13,00	455,00

branca.

Marca: ARQPLAST

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	Bico para mamadeira, em silicone, tra - Bico para mamadeira, em silicone, transparente. Marca: TETE	30,000	UN	3,00	90,00
152	Bomba para garrafão de água, Bomba Para Galão Garrafão De Água Mineral 10 Ou 20 Lts.Sistema a Vácuo De Fácil Operação. - Bomba para garrafão de água, Bomba Para Galão Garrafão De Água Mineral 10 Ou 20 Lts.Sistema a Vácuo De Fácil Operação. Marca: SIBRAS	50,000	UN.	20,00	1.000,00
159	Caixa vazada com capacidade de 5 - Caixa vazada com capacidade de 50l, fabricada com polietileno de alta densidade, resistente, dimensões de 55 x 36 x 30cm, cor branca. Marca: ARQPLAST	30,000	UN	36,00	1.080,00
164	Caneca plástica, com alça, de polipropileno de - Caneca plástica, com alça, de polipropileno de alta durabilidade, cores variadas, com capacidade de 300 ml. Marca: ERCAPASLT	300,000	UN	2,90	870,00
167	Chaleira, em inox, com cabo de - Chaleira, em inox, com cabo de polipropileno, grande, capacidade de 2 litros. Marca: ELITE	19,000	UN	41,00	779,00
168	Colher de chá, em aço inox, com - Colher de chá, em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 12 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: ASTRAL	200,000	UN	1,30	260,00
169	Colher de sobremesa em aço inox, com espe - Colher de sobremesa em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 16 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: ASTRAL	200,000	UN	1,50	300,00
171	Colher de sopa em aço in - Colher de sopa em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 17 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: ASTRAL	270,000	UN	1,49	402,30
172	Colher grande em aço inox, linha hot - Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente. Marca: ELITE	155,000	UN	19,90	3.084,50
173	Colher plástica grande, resistente a 1 - Colher plástica grande, resistente a 160°C, medindo 60 cm, em polipropileno, cor branca. Marca: IMPLAST	85,000	UN	8,25	701,25
174	Colher plástica média, resistente a 160°C, medin - Colher plástica média, resistente a 160°C, medindo 45 cm, em polipropileno, cor branca. Marca: IMPLAST	87,000	UN	7,24	629,88
175	Concha em inox, linha hotel, pe - Concha em inox, linha hotel, pegador em inox, cabo com 36 cm de comprimento, área útil com 10cm de diâmetro, resistente. Marca: ELITE	35,000	UN	12,00	420,00
176	Concha grande em aço inox, lin - Concha grande em aço inox, linha hotel, com pegador em aço inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente. Marca: ELITE	35,000	UN	18,00	630,00
178	Copo plástico, com tampa e bico, para - Copo plástico, com tampa e bico, para crianças, com alça, com capacidade de 200 ml. Marca: CAJOVIL	205,000	UN	6,50	1.332,50
179	Copo plástico, de polipropileno, cores varia - Copo plástico, de polipropileno, cores variadas, sem alça, com capacidade de 200 ml. Marca: ERCAPLAST	300,000	UN	2,50	750,00
182	Descascador de legumes, lâmina em - Descascador de legumes, lâmina em inox, estrutura em polipropileno, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm. Marca: ELITE	40,000	UN	11,90	476,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
186	Embalagem plástica para amostra, saco plástico coleta amostra de alimentos 12x25, com tarja branca para identificação, não steril. - Embalagem plástica para amostra, saco plástico coleta amostra de alimentos 12x25, com tarja branca para identificação, não steril. Marca: ESTERIL	3.350,0	UN.	0,15	502,50
188	Escumadeira em inox reforçado linh - Escumadeira em inox reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em inox, cabo com 54cm de comprimento. Marca: ELITE	20,000	UN	25,00	500,00
189	Escumadeira em inox reforçado linha hotel, com diâme - Escumadeira em inox reforçado linha hotel, com diâmetro de 11cm, pegador em inox, cabo com 44cm de comprimento. Marca: ELITE	20,000	UN	30,00	600,00
190	Espremedor de limão e laranja, em plástico resis - Espremedor de limão e laranja, em plástico resistente, com peneira para semente e bico para facilitar o esvaziamento. Marca: ELITE	25,000	UN	5,40	135,00
191	Faca de churrasco em inox de primeira qu - Faca de churrasco em inox de primeira qualidade, com serrilha mínima de 1,0mm, com ponta, cabo em inox, tamanho mínimo 20cm. Marca: ASTRAL	380,000	UN	1,50	570,00
193	Faca de cozinha, para corte de carne, lâ - Faca de cozinha, para corte de carne, lâmina em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana. Marca: ELITE	65,000	UN	12,00	780,00
197	Frigideira, em inox, com cabo em inox, com 20 - Frigideira, em inox, com cabo em inox, com 20 cm de diâmetro Marca: ELITE	25,000	UN	34,50	862,50
198	Garfo de mesa em inox, com espes - Garfo de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, comprimento mínimo de 19 cm, primeira linha. Marca: ASTRAL	180,000	UN	1,50	270,00
200	Gorro branco, para uso de manipulador de aliment - Gorro branco, para uso de manipulador de alimentos, descartável, com elástico, em tnt, branco. Marca: PREVEMAX	4.650,0	UN	0,30	1.395,00
201	Isqueiro a gas com acendi - Isqueiro a gas com acendimento de 3.000 vezes Marca: CKICKET	110,000	UN	3,75	412,50
202	Jarra em plástico, com tampa, resist - Jarra em plástico, com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 3l. Marca: JAGUAR	30,000	UN	8,00	240,00
203	Jarra em plástico, com tampa, resistant - Jarra em plástico, com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 2l. Marca: JAGUAR	40,000	UN	5,40	216,00
204	Jarra em plástico, com tampa, resistente, transpa - Jarra em plástico, com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 1l. Marca: JAGUAR	40,000	UN	3,90	156,00
207	LUVA DE BORRACHA LATEX, forrada para limpeza, tamanho G - LUVA DE BORRACHA LATEX, forrada para limpeza, tamanho G Marca: MEDIX	1.630,0	PAR	2,50	4.075,00
208	Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho M - Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho M Marca: MEDIX	1.630,0	PAR	2,50	4.075,00
209	Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho P - Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho P Marca: MEDIX	1.530,0	PAR	2,50	3.825,00
213	Mascara descartável, mascara fácil cirúrgica, tripla, com elástico, cx com 50 und, confeccionado em não tecido, clipe para ajuste nasal em metal, possuir duas camadas externas 100% polipropileno e uma camada de filtro de retenção bacteriana e	1.510,0	CX.	8,00	12.080,00

elástico para ajuste. - Mascara descartável, mascara fácil cirúrgica, tripla, com elástico, cx com 50 und, confeccionado em não tecido, clipe para ajuste nasal em metal, possuir duas camadas externas 100% polipropileno e uma camada de filtro de retenção bacteriana e elástico para ajuste.

Marca: MEDIX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
214	Palito de dente, caixa com 100 und. de b - Palito de dente, caixa com 100 und. de boa qualidade Marca: PALITEX	70,000	UN	1,00	70,00
216	Pegador, multiuso, totalmente em aço in - Pegador, multiuso, totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30 cm, em material de primeira qualidade. Marca: ELITE	50,000	UN	10,00	500,00
217	Pegador, multiuso, totalmente em aço inox - Pegador, multiuso, totalmente em aço inox polido, aproximadamente 18 cm, em material de primeira qualidade Marca: ELITE	50,000	UN	6,98	349,00
218	Peneira grande, em plástico, com 17 cm de diâm - Peneira grande, em plástico, com 17 cm de diâmetro, com cabo e suporte tipo aba para apoio em recipientes. Marca: ELITE	50,000	UN	5,00	250,00
219	Peneira plástica, para chá, com sup - Peneira plástica, para chá, com suporte para xícara. Marca: ELITE	50,000	UN	3,00	150,00
221	Pote plástico, com tam - Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 5 litros Marca: JAGUAR	110,000	UN	9,40	1.034,00
222	Pote plástico, com tampa, t - Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 3 litros Marca: JAGUAR	110,000	UN	5,90	649,00
223	Pote plástico, com tampa, transparente, - Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1 litro Marca: JAGUAR	110,000	UN	2,70	297,00
224	Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético - Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 2 litros Marca: JAGUAR	110,000	UN	4,20	462,00
225	Pote plástico, com tampa, transparente, medindo apr - Pote plástico, com tampa, transparente, medindo aproximadamente 30 x 17 x 11 cm, retangular, com capacidade de 3,7 litros. Marca: JAGUAR	105,000	UN	6,99	733,95
226	Potes para amostra, para alimentos, transparentes, com tam - Potes para amostra, para alimentos, transparentes, com tampa, para freezer e microondas, capacidade de 140 ml cada. Embalagem com 25 unidades. Marca: COPOSUL	290,000	UN	19,50	5.655,00
227	Prato descartável, fundo, branco, com 15 cm de diâmetro, e - Prato descartável, fundo, branco, com 15 cm de diâmetro, em pacotes com 10 unidades. Marca: COPOSUL	530,000	UN	2,00	1.060,00
232	Prato plástico pequeno, em polipropileno, para - Prato plástico pequeno, em polipropileno, para sopa, tipo cambuca, com aproximadamente 15 cm de diâmetro e 4 cm de profundidade. Marca: ARQPLAST	300,000	UN	2,00	600,00
233	protetor solar, fator de prevenção UVA 30, frasco com 200 ml - protetor solar, fator de prevenção UVA 30, frasco com 200 ml Marca: NUTRIEX	965,000	UN	14,00	13.510,00
234	Ralador inox, quadrado, com 4 faces, em aço inox, lâminas pa - Ralador inox, quadrado, com 4 faces, em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino e fatiador, antiderrapante, com dimensões aproximadas 23 x 12 cm. Marca: ELITE	25,000	UN	14,00	350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
236	Termômetro digital, termômetro de testa infravermelho, portátil com medição de temperatura corporal sem contato físico. - Termômetro digital, termômetro de testa infravermelho, portátil com medição de temperatura corporal sem contato físico. Marca: SIMZO	200,000	UN.	49,00	9.800,00
238	Filtro para coador de café, tamanho grande 103, de - Filtro para coador de café, tamanho grande 103, de papel, caixa com 30 unidades. Marca: BRIGITA	300,000	UN	3,50	1.050,00
				Total do Participante:	253.702,78

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

4	Álcool etílico, hidratado, 70%. Embalagem de 1l. - Álcool etílico, hidratado, 70%. Embalagem de 1l. Marca: SUPERVALE	3.400,0	UN	4,68	15.912,00
5	Álcool etílico, hidratado, 92,8 %. Embalagem com 1l - Álcool etílico, hidratado, 92,8 %. Embalagem com 1l Marca: SUPERVALE	1.350,0	UN	5,99	8.086,50
74	Papel higiênico branco rolo com 300 mts e fardo - Papel higiênico branco rolo com 300 mts e fardo com 8 rolos. Composição 75% celulose, folha simples Marca: PRIMAVERA	1.120,0	FDO	35,60	39.872,00
75	Papel higiênico branco, rolo 60m, fardo c 64 rolos - Papel higiênico branco, rolo 60m, fardo c 64 rolos Marca: ALECRIM	1.990,0	FRD	41,00	81.590,00
98	Rodo, com base de madeira e com e.v.a duplo e grosso, medind - Rodo, com base de madeira e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 30 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: 2323LOCATELLI	410,000	UN	4,56	1.869,60
107	Sabão em pó, com alta eficiência na remoçã - Sabão em pó, com alta eficiência na remoção de sujeiras e gorduras, que faça espuma, princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfato de sódio e conter tensoativo biodegradável. O produto deve ter autorização de funcionamento no Ministério da Saúde e notificado na Anvisa.Embalagem de 2kg. Marca: CLASS	1.125,0	UN	7,89	8.876,25
				Total do Participante:	156.206,35

Participante: SCS COMERCIO LTDA

22	Detergente em pó concentrado para limpeza de r - Detergente em pó concentrado para limpeza de roupas, concentração de 10 a 15kg; registro na anvisa/ms. Em pacote de 20kg Marca: GOTA LMPA	75,000	PCT	100,00	7.500,00
65	Multi-inseticida aerossol à base de água 300 ml - Multi-inseticida aerossol à base de água 300 ml Marca: ULTRA INSET	360,000	FRA	8,99	3.236,40
66	Odorizador de ambientes, em spray, com fragr - Odorizador de ambientes, em spray, com fragrâncias suaves. Embalagem com 360 ml/305g. Marca: ULRA FRESH	370,000	UN	8,50	3.145,00
89	Querosene. Embalagem com 1 l. - Querosene. Embalagem com 1 l. Marca: PETRUS	395,000	UN	14,00	5.530,00
105	Sabão em pó, com alta eficiência na re - Sabão em pó, com alta eficiência na remoção de sujeiras e gorduras, que faça espuma, princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfato de sódio e conter tensoativo biodegradável. O produto deve ter autorização de funcionamento no Ministério da Saúde e notificado na Anvisa.Embalagem de 5 kg. Marca: CLASS	990,000	UN	18,35	18.166,50
106	Sabão em pó, com alta eficiência na remoç - Sabão em pó, com alta eficiência na remoção de sujeiras e gorduras, que faça espuma. Embalagem de 1kg. Marca: CLASS	1.125,0	UN	3,69	4.151,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	Sabonete líquido, antisséptico galão 5 litros - Sabonete líquido, antisséptico galão 5 litros Marca: AMDM	720,000	UND	17,00	12.240,00
116	Saponáceo cremoso. Deve apresentar registro/notif - Saponáceo cremoso. Deve apresentar registro/notificação na ANVISA. Embalagem com 300ml Marca: GLAMOUR	1.250,0	UN	2,69	3.362,50
117	Saponáceo em pó. Deve apresentar registro/notifi - Saponáceo em pó. Deve apresentar registro/notificação na anvisa. Embalagem com 300 g. Marca: PERFECT	550,000	UN	2,59	1.424,50
181	Copos descartável, para água ou suco, em polie - Copos descartável, para água ou suco, em poliestireno não tóxico, capacidade 180 ml, em pacotes com 100 unidades cada. Marca: HAPPY	13.600,	UN	3,27	44.472,00
183	Embalagem plástica, em bobina, com 100 - Embalagem plástica, em bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 7l. Marca: STAR	550,000	UN	6,00	3.300,00
210	luva de vinil, tamanho P, M G, isenta de pó (amido), caixas com 100 und. - luva de vinil, tamanho P, M G, isenta de pó (amido), caixas com 100 und. Marca: NOBRE	1.305,0	CX.	14,99	19.561,95
211	luva latex procedimento com pó caixa 100 und. Tam P, M, G - luva latex procedimento com pó caixa 100 und. Tam P, M, G Marca: NOBRE	900,000	CX	13,79	12.411,00
235	Repelente de insetos. Embalagem com borrifador, contendo 100 - Repelente de insetos. Embalagem com borrifador, contendo 100 ml. Marca: NUTRIEX	1.530,0	UN	10,99	16.814,70
				Total do Participante:	155.315,80

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1	Água Sanitária. Produto para limpeza à base de hipoclorito d - Água Sanitária. Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem com 2l. Marca: SIPROLIMP	5.100,0	UN	3,97	20.247,00
3	Álcool em gel, 70%, para mãos, anti-séptico, higienizante, c - Álcool em gel, 70%, para mãos, anti-séptico, higienizante, com bico dosador. Embalagem com 500 ml. Marca: SIPROLIMP	2.600,0	UN	4,29	11.154,00
6	Amaciante de roupas, aspecto líquido e viscoso, perfumado. E - Amaciante de roupas, aspecto líquido e viscoso, perfumado. Embalagem com 2l. Marca: SIPROLIMP	780,000	UN	4,25	3.315,00
7	Amaciante de roupas, aspecto líquido e vi - Amaciante de roupas, aspecto líquido e viscoso, perfumado. Embalagem com 5l. Marca: SIPROLIMP	790,000	UN	8,15	6.438,50
12	Cera líquida, cor amarela, com secagem rá - Cera líquida, cor amarela, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: SIPROLIMP	105,000	UN	4,89	513,45
13	Cera líquida, cor vermelha, com secagem rá - Cera líquida, cor vermelha, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: SIPROLIMP	255,000	UN	4,89	1.246,95
14	Cera líquida, incolor, com secagem rápida e brilh - Cera líquida, incolor, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: SIPROLIMP	455,000	UN	4,89	2.224,95
20	Desinfetante para uso geral, desinf - Desinfetante para uso geral, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores. Ação fungicida e	1.610,0	UN	3,65	5.876,50

bactericida. Embalagem com 2l.

Marca: SIPROLIMP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Detergente lava roupas, líquido. Deve apresentar registro/notificação na ANVISA e Ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com 5l. Marca: SIPROLIMP	755,000	UN	11,49	8.674,95
24	Detergente lava roupas, líquido, para remoção de sujeira pesada e manchas, para roupas brancas e coloridas. Deve apresentar registro/notificação na ANVISA e Ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com 3l. Marca: SIPROLIMP	1.000,0	UN	9,99	9.990,00
26	Detergente líquido, neutro, para lavagem de louças, uso doméstico, composição: tensoativo aniônico, espessantes hidrotópicos, conservante, sequestrante, alcalinizante, coadjuvantes, fragrância, corante e água. Componente ativo. Embalagem de 5l. Marca: SIPROLIMP	910,000	UN	11,49	10.455,90
27	Detergente para piso (limpa piso), detergente amoniacal, com princípio ativo alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Embalagem de 2 l, com tampa de rosquear. Marca: SIPROLIMP	1.200,0	UN	5,25	6.300,00
28	Detergente para piso (limpa piso), detergente amoniacal, com princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 5 l, com tampa de rosquear. Marca: SIPROLIMP	1.400,0	UN	13,70	19.180,00
49	Limpa vidros, deve apresentar registro/notificação na ANVISA. Embalagem com 500 ml. Marca: SIPROLIMP	875,000	UN	2,45	2.143,75
63	Lustra móvel, perfumado. Embalagem com 200ml Marca: SIPROLIMP	340,000	UN	2,75	935,00
88	Pulverizador/Borrifador de plástico com capacidade mínima de 300 ml Marca: SIPROLIMP	180,000	UN	3,45	621,00
121	Soda caustica, hidróxido de sódio, puro, em escamas. acondicionado em pote plástico bem vedado, com 1 kg. Marca: SIPROLIMP	120,000	UN	15,50	1.860,00

Total do Participante: 111.176,95**Total Geral: 1.140.842,55**

São Domingos, 20/07/2023

Assinatura do Responsável